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105 年度日間職前訓練 

帳務會計實務班 B 期甄試筆試考卷 C 

選擇題(單選題) /智力測驗 25 題/專業科目 25 題/一題 2 分 

智力測驗(共 25 題) 

1、小華想買一台數位相數，他分別到大賣場及百貨公司去詢問價格；發現相同一件商品，百貨公司

售價為定價先打9 折，會員優待再打85 折；而大賣場則先依定價減價20%為售價，會員再優待9 

折，則小華應該到那一家買比較划算？（A）大賣場（B）百貨公司（C）都一樣（D）以上皆非 

2、一牧場有養牛、羊與馬共2070 隻，其中已知牛的數量減去30，恰為馬的數量3/4 倍，而羊的數量

為牛的數量4 倍再加上20，則請問此牧場總共養有牛幾隻？（A）330（B）400（C）1340（D）1500 

隻 

3、「山水秀麗」意指：（A）山谷中有水（B）有山有水風景非常美麗（C）山很漂亮水很美麗（D）遊

山玩水。  

4、「崇高」意指：（A）尊重（B）崇拜（C）尊敬（D）偉大。  

5、「展望」意指：（A）陳設物品供人觀看（B）事態擴展（C）對於事情發展的觀察和預測（D）延長

期限供人參觀。  

6、不「遜」於，意指：（A）讓位（B）不及（C）和氣（D）謙虛。  

7、思想、行動、反應靈巧，稱做_____（A）機智（B）智力（C）智慧（D）聰慧。  

8~9.班上舉辦同樂會，其中有3 個樂器演奏表演，分別是演奏吉他、鋼琴與橫笛；1 個話劇表演，分

別為英文歌曲、國語歌曲及日語歌曲。總共有7 個節目表演，已知： 

(1)3 個歌唱節目不相鄰演出。(2)話劇表演為最後的節目表演。(3)第一個節目為國語歌曲演唱。 

(4)鋼琴表演安排在日語與英語歌唱表演中間。(5)吉他表演在話劇表演之前，英文歌唱之後。 

8.請問下列表演節目順序為對？ 

（A）國語歌曲、橫笛、日文歌曲、鋼琴、英文歌曲、吉他、話劇 

（B）國語歌曲、橫笛、日文歌曲、鋼琴、英文歌曲、話劇、吉他 

（C）國語歌曲、日文歌曲、鋼琴、英文歌曲、橫笛、吉他、話劇 

（D）以上皆非  

9.若歌唱表演一場為5 分鐘，樂器表演為10 分鐘，話劇表演為20 分鐘，每一場表演間格為2 分鐘；

若同樂會延長為100 分鋰，則應該增加那些節目？ 

（A）2 個樂器表演（B）3 個歌唱表演（C）1 個話劇（D）以上皆非 

10、「圖窮匕見」意指：（A）腹背受敵（B）群策群力（C）形跡敗露（D）因循苟且。  

11、      之於電蠻扇，好像火之於（A）風…瓦斯爐（B）風…電子鍋（C）火…瓦斯爐（D）火…電

鍋 
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12、雪融化時會發生何種反應？（A）吸熱（B）放熱（C）蒸發（D）凝固。  

13、大智「若」愚，意指：（A）可以（B）好像（C）多少（D）如果。  

14、_____之於記憶卡，好像傳統相機之於_____。(A)數位相機、膠片 (B)電腦、鏡頭 (C)數位相機、

鏡頭 (D)電腦、膠片。  

15、王建民之於_____，好比喬登之於_____。（A）攤販、日語（B）運動、遊戲（C）棒球、籃球（D）

籃球、游泳。  

16、一杯珍奶原價25元，打八折後再減三成賣出，則為：(A) 11 (B) 12 (C) 13 (D) 14 元。  

17、甲：乙 ＝ 4：5，那麼甲是乙的(A) 80% (B) 100% (C) 125% (D) 120%。  

18、一正立方體，體積1000立方公分，問表面積為多少？(A) 600 (B) 500 (C) 300 (D) 150。  

19、沙與木屑常舖在冰上以防止滑倒，沙與木屑的作用是增加(A)力矩 (B)重力 (C)動力 (D)摩擦力。 

20、  。 (A)  (B)  (C)  (D) 。 

21、0 2 3 0 5 6 0 __ 9。(A) 8 (B) 7 (C) 0 (D) 3。  

22、2 4 6 __ 5 7 4 6 8。(A) 2 (B) 3 (C) 6 (D) 7。  

23、1 __ 9 13。(A) 2 (B) 4 (C) 5 (D) 6。  

24、人類的ABO血型是一種？(A)不完全顯性 (B)多對基因的遺傳 (C)基因的多效性 (D)複數對偶基因

的遺傳。  

25、  左圖所圍之三角型有(A) 120 (B) 124 (C) 108 (D) 116。 

專業科目(共 25 題) 

26.借入款項出具的借據屬於？(A)外來 (B)對外 (C)內部 (D)其他  憑證 

27.下列何者為內部憑證？(A)銷貨發票之存根聯 (B)已蓋員工印章之薪資清冊(C)員工請領出差旅 

費之收據 (D)銷貨明細表 

背面還有試題 

28.綜合損益表中本期銷貨成本為 $3,000,000，而資產負債表中列報下列資料： 

 期 末  期 初 

存 貨 $160,000  $100,000 

應付帳款 50,000  30,000 
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     則本期進貨使本期現金減少：(A)$3,110,000 (B)$3,040,000 (C)$2,960,000 (D)$2,930,000 

29.下列錯誤中那一項會影響到試算表之平衡？(A)借方重過 (B)貸方帳戶過錯 (C)整筆交易漏過 

(D)借貸科目顛倒 

30.會計基礎是決定：(A)債權債務歸屬那一會計期間的標準 (B)何者應記入借方或貸方的標準  

(C)收益與費用應歸屬那一會計期間的標準 (D)現金收付應歸屬那一會計期間的標準 

31.應付憑單制度之目的為：(A)簡化會計處理 (B)防止舞弊與減少錯誤 (C)依稅法之規定以防止逃

漏稅捐 (D)以上皆非 

32.下列那一事項會使餘額試算表發生不平衡？(A)現銷商品 $500，借記現金 $50，貸記銷貨 $50 (B)

償還貨欠 $1,000，過帳時記入應收帳款借方 $1,000，現金貸方 $1,000 (C)現購商品 $500，過

帳時記入進貨借方 $500，現金借方 $500 (D)現購文具用品 $100，過帳時記入現金借方 $100，

文具用品貸方 $100 

33.應收帳款收現，會計人員過帳時誤將貸方之應收帳款過入應付帳款分類帳之貸方。此錯誤將使試

算表之：(A)借方總額虛增 (B)貸方總額虛增 (C)借貸雙方總額均虛增 (D)貸方總額虛減 

34.呆帳多計 $4,000、佣金收入漏記 $3,500、利息支出 $2,000 誤記為租金支出，則影響本期淨利 

(A)少計 $7,500 (B)多計 $7,500 (C)少計 $9,500 (D)多計 $5,500 

35.台中公司 95 年期初應收帳款餘額為 $120,000，期末應收帳款餘額為 $170,000，該公司於 95 年

10 月 1 日沖銷應收帳款 $10,000，並於 95 年 12 月 31 日提列壞帳費用 $18,000。若該公司 95 年 

36.A雜誌社收到新訂客戶2年份之訂閱費，且以預收收益入帳，則期末之調整分錄需：(A)借費用 (B)

借資產 (C)貸收入 (D)貸負債  

37.甲公司本月不含折舊費用之營業費用為 $55,000，月初預付費用餘額 $1,600，應付費用餘額 

$4,000；月底預付費用餘額 $3,500，應付費用餘額 $5,000，則本月營業費用付現數為：

(A)$52,100 (B)$54,100 (C)$55,900 (D)$57,900 

38.企業在會計期間終了時，為簡化會計處理程序而編製之工作底稿，其中調整前試算表欄的資料可由 

下列何處取得？(A) 資產負債表及損益表 (B) 普通日記簿 (C) 總分類帳 (D) 特種日記簿 

 39.期末結帳分錄應編製何種傳票(A)現金收入傳票(B)現金支出傳票(C)混合交易傳票(D)轉帳傳票 

40.在下列那一種會計基礎下，收入與費用最能密切的配合？(A)現金基礎  (B) 改良的現金收付基礎  
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(C) 權責發生基礎（應計基礎）  (D) 聯合基礎  

41.在買賣業期末結帳程序所作工作底稿中，期末商品存貨列於(A)損益表欄的借方與資產負債表欄的

貸方(B)僅損益表欄的借方(C)僅資產負債表欄的貸方(D)損益表欄的貸方與資產負債表欄的借方 

42.現購 $2,000 卻誤記為借：應付帳款 $2,000 及貸：現金 $2,000，則該錯誤對試算表之影響為：

(A)試算表仍平衡且借貸總和正確  (B)試算表仍平衡，但借貸方皆高估 $2,000  (C)試算表仍平

衡，但借貸方皆低估 $2,000  (D)試算表不平衡且借貸方相差 $4,000  

43.營業週期是指：(A)由現金、購貨、賒銷迄收款之循環  (B)會計工作自分錄、過帳、編表之循環 

(C)商業景氣從復甦、繁榮、衰退到蕭條之循環  (D)企業業務自企劃、執行到考核之循環  

44.下列那一個會計科目會在結帳分錄中出現：(A)土地 (B)現金 (C) 本期損益 (D) 應收帳  

45.那項目計算可供銷售商品總額時不予列入(A)本月進貨(B)進貨運費(C)期初存貨(D)期末存貨。 

46.下列那個項目會提高存貨成本的金額？(A)進貨退回與讓價(B)進貨折扣(C)進貨運費(D)銷貨  

47.設採用定期盤存制，本年期初存貨 $58,000，本年期末存貨 $60,000。本年進貨共 $127,000。則

在期末調整及結帳前，存貨科目之餘額為若干？(A) $58,000 (B) $60,000 (C) $127,000 (D) 

$185,000  

48.甲公司於 9 月 15 日賒銷商品一批予乙公司，總售價為 $12,000，付款條件為 2/10，n/30。乙公

司隨後於 9月 20 日因規格不符退回部分商品，退回商品之金額為 $3,000。乙公司於 9月 24 日付

清貨款。下列敘述何者正確？(A)甲公司於 9 月 24 日自乙公司收到現金 $8,820 (B)甲公司於 9

月24日自乙公司收到現金 $11,760 (C)甲公司於9月24日自乙公司收到現金 $9,000 (D)甲公

司於 9月 24 日應貸記銷貨折扣 $180  

49.下列各項何者非為認列銷售商品收入所必須符合之條件？(A)與交易有關的已發生成本能夠可

靠衡量，但將發生的成本則可不予考慮 (B)收入之金額能夠可靠衡量 (C)與交易有關的經濟

效益很可能流入企業 (D)企業已將商品所有權的主要風險和報酬移轉給買方 

50.若物價水準持續上升中，則用加權平均法計算之銷貨毛利會：(A)高於先進先出法之銷貨毛利 

(B)等於先進先出法之銷貨毛利(C)低於先進先出法之銷貨毛利(D)等於移動平均法之銷貨毛利 

 

交卷時請連同答案卷一起繳回 
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勞動部勞動力發展署桃竹苗分署 

1 0 5 年 日 間 職 前 訓 練 

筆試答案卷 

班別：帳務會計實務班 B期 甄試筆試考卷 C 號碼:      姓名:          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

A A B D C B A A D C 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A B A C D A A D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B C D B B D B A C 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B C C A C C C C C D 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

C A C D D C A A A D 

 

錄取名單將於甄試後5個工作天下午五時前公告於本分署網頁最新消息 


